
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 04.08.2017 No 330 

О переименовании государственных учреждений Тульской области, 
подведомственных комитету Тульской области по спорту 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 
Законом Тульской области от 9 ноября 1999 года № 158-ЗТО 
«О государственной собственности Тульской области», на основании 
статьи 48 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство 
Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Переименовать: 
Г осударственное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Спортивно-реабилитационный центр 
инвалидов» в Государственное учреждение Тульской области «Центр 
адаптивного спорта»; 

Государственное учреждение дополнительного образования Тульской 
области «Областная специализированная детско-юношеская спортивная 
школа олимпийского резерва» в Государственное учреждение Тульской 
области «Областная спортивная школа олимпийского резерва»; 

государственное образовательное учреждение дополнительного 
образования детей «Тульская областная специализированная детско-
юношеская школа олимпийского резерва по водным видам спорта 
«Дельфин» в Государственное учреждение Тульской области «Областная 
комплексная спортивная школа олимпийского резерва»; 

государственное учреждение дополнительного образования Тульской 
области «Детско-юношеская спортивная школа «Академия футбола» в 
Государственное учреждение Тульской области «Спортивная школа 
«Академия футбола». 

2. Наделить функциями и полномочиями учредителя учреждений, 
указанных в пункте 1 постановления, комитет Тульской области по спорту. 

'665723"594108" 



3. Комитету Тульской области по спорту совместно с министерством 
имущественных и земельных отношений Тульской области в срок до 25 
декабря 2017 года осуществить необходимые действия, связанные с 
реализацией пунктов 1, 2 постановления. 

4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
председателя правительства Тульской области - министра молодежной 
политики Тульской области Вепринцеву Ю.В. 

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования. 

Первый заместитель Губернат<; 
Тульской области - председат^ 
правительства Тульской обла| Ю.М. Андрианов 


